
297 Bilag til Liste o. Ændringsforsl. t. Udkast t. Forsl. t. Finanslov for 1944—45. $ 21. 298

Fra Bestyrelsen for Aarhus Universitet har Ministeriet nu modtaget et An-

dragende om, at der fra 1. April 1944 at regne yderligere maa blive bevilget et Beløb
af 3 600 Kr. aarlig + sædvanligt Honorartillæg til Aflønning af en klinisk Åssistent
paa den neurologiske Afdeling ved Aarhus Kommunehospital, til hvilken Afdeling
Undervisningen er knyttet. |

Andragendet begrundes med, at det daglige Arbejde paa Afdelingen er saa

stærkt forceret, at det til Afdelingen knyttede lægelige Personale kun vanskeligt
kan faa Tid til videnskabeligt Arbeide.

Assistenten skal særligt Vare%age Arbejdet paa Afdelingens neurohistologiske
Laboratorium, hvilket Arbejde nu varetages af Professoren personlig. Han skal
endvidere assistere Professoren ved Undervisningens Tilrettelæggelse samt til en vis

Grad deltage i det daglige kliniske Arbejde paa Afdelingen.
Undervisningsministeriet kan tiltræde Andragendet, og man skal derfor un-

der Henvisning til Finansministeriets Skrivelse af 29. f. M. (J. Nr. 267/1944) anmode
Finansministeriet om i Udkastet til Forslag til Finanslovanordning for Finans-
aaret 1944—45 at ville indarbejde følgende Ændringsforslag:

Til $ 21 IV. De højere Læreanstalter. F. Aarhus Universitet.
Beløbet forhøjes med.............2202006066020 43820 Kr.

P. M. V.

HE. B.

K. Oksen.

Til Finansministeriet
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Undervisningsministeriet. København, den 28. Februar 1944. 1. Dept. 2. Ki. J. Nr. 68/44.

Fra Statskonsulenten for Undervisningsministeriet 1 Sager vedrørende Ung-
domsundervisningen har Ministeriet modtaget Indberetning om, at der til den fore-
stanende Fordeling for Finansaaret 1943—44 af det i Aftenskoleloven af 4. Juli 1942

$ 14, Stk. 1, omhandlede aarlige Raadighedsbeløb til Tilskud til Anskaffelse af Under-

visningsmateriel til Aftenskolerne, hvilket Beløb er inkluderet i den paa Finans-
loven for Finansaaret 1943—144 under 8 21 V. B. 1. optagne Bevilling til Tilskud til

Aftenskoler, har meldt sig saa mange Ånsøgere, at Bevillingen er ganske utilstrækkelig,
hvorfor det indstilles, at den søges væsentligt forhøjet. Det oplyses saaledes, at der
af Aftenskolerne er søgt om Tilskud til det omhandlede Formaal til et samlet Beløb
af over 42 000 Kr., hvorved bemærkes, at de ansøgte Statstilskud kun repræsenterer
Halvdelen af Værdien af det paagældende Undervisningsmateriel, idet det i Henhold

til Cirkulære af 29. December 1942 er en Betingelse for Statstilskud, at der fra lokal
Side tilskydes et lige sas stort Beløb, som Statstilskuddet vil andrage.

Det fremgaar derhos af Statskonsulentens Indberetning, at adskillige Aften-
skoler kun er meget daarligt udstyret med egnet Undervisningsmateriel, og at den

forøgede Tilslutning gennem de senere Aar af Elever til Aftenskolerne har gjort det
mere og mere paakrævet, at der skaffes Mulighed for Skolernes bedre Forsyning med

egnet Materiel. Endelig fremhæves det af Statskonsulenten, at det maa anses for

rimeligt, om der ved en Forhøjelse af det omhandlede Tilskud i nogen Grad kunde
raades Bod paa den bestasende Forskel mellem Aftenskolerne og Ungdomsskolerne
for den ufaglærte Ungdom, til hvis Læremidler der ydes fuldt Tilskud fra Staten og
Kommunerne i Henhold til $ 17 i Lov Nr. 312 af 4. Juli 1942.

. .

Nærværende Ministerium kan i det hele slutte sig til det af Statskonsulenten
anførte om det ønskelige i, at der stilles et væsentligt større Beløb til Raadighed for

Aftenskolerne til Anskaffelse af Undervisningsmateriel, og man skal i saa Henseende
anbefale, at Statens Tilskud til det omhandlede Formaal ekstraordinært forhøjes
til 20 000 Kr. aarligt.


